
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Чернооковская основная общеобразовательная школа 

ул. Молодежная, 1а, с. Чернооково, Климовский район, Брянская область, 

243072 

тел. (48347)5-85-10, E-mail:  che1874@rambler.ru 

ОГРН 1023201321637, ИНН/КПП 3216004050/324101001 

 

 

ПРИКАЗ  

        № 1 

от 10.01.2024 г.         

 

 О создании школьного  

  спортивного клуба 

 в МБОУ Чернооковской ООШ 

 
В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культуры и спорта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб. ( далее- ШСК) 

2. Назначить руководителем ШСК- Канкия Игоря Раулиевича- учителя 

физической культуры. 

3.  Канкия И.Р. внести ШСК в единый Всероссийский перечень 

школьных спортивных клубов 

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить название школьного спортивного клуба -  « Спартанец» 

6. Утвердить и ввести в действие положение  о ШСК 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК. 

8. Утвердить план работы ШСК. 

9. Утвердить расписание занятий ШСК на 2023-2024 уч.год. 

10. Шутову М.С. разместить информацию на официальном сайте школы. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

     

          директор 

МБОУ Чернооковской ООШ     Н.А.Мячинская 

           С приказом ознакомлены: 

 

 
 

mailto:che1874@rambler.ru

